
ỦY BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
Số:          /QĐ-UBND                                Bình Định, ngày       tháng      năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ chi tiết vốn đầu tư phát triển ngân sách Trung ương và vốn 

ngân sách tỉnh đối ứng năm 2022 thực hiện Dự án 6 thuộc Chương trình  
mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào  

dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn tỉnh. 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng Chính 
phủ về  việc phê duyệt Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng 
bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 – 2030; 

Căn cứ Quyết định số 2434/QĐ-UBND ngày 04/8/2022 của UBND tỉnh về 
việc ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh 
tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Bình Định, giai đoạn 
2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 2479/QĐ-UBND ngày 09/8/2022 của UBND tỉnh về 
việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách nhà nước 
giai đoạn 2021-2025 và kế hoạch năm 2022; 

Căn cứ Quyết định số 3494/QĐ-UBND ngày 26/10/2022 của UBND tỉnh về 
Phân bổ vốn ngân sách địa phương đối ứng thực hiện Chương trình mục tiêu 
quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi và 
Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững; 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 04/TTr-SKHĐT 

ngày 11/01/2023. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phân bổ chi tiết vốn đầu tư phát triển ngân sách Trung ương và ngân 
sách tỉnh năm 2022 thực hiện Dự án 6 “Bảo tồn, phát huy giá trị văn hóa truyền 
thống tốt đẹp của các dân tộc thiểu số gắn với phát triển du lịch” thuộc Chương 
trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số 
và miền núi trên địa bàn tỉnh, với tổng số tiền là 7.856 triệu đồng (bảy tỷ, tám 

trăm năm mươi sáu triệu đồng) (Chi tiết như Phụ lục kèm theo). 

170 16 01



2 

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Giám đốc 
Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các sở, ban, ngành, địa 
phương liên quan hướng dẫn đơn vị có liên quan tổ chức triển khai thực hiện. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu 
tư, Tài chính, Sở Văn hóa và Thể thao, Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh, Chủ tịch 
UBND các huyện: An Lão, Vĩnh Thạnh, Vân Canh, Hoài Ân, Tây Sơn và Thủ 
trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này 
kể từ ngày ký./.  

   

Nơi nhận: 

- Như điều 3; 
- CT, PCTTT Nguyễn Tuấn Thanh; 
- Ban Dân tộc tỉnh; 
- PVP NN; 
- Lưu VT, K3. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

                                                                             
 
 

 
 

Nguyễn Tuấn Thanh      



Tổng cộng     7.856      6.833    1.023 

I SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO     2.089      1.708       381 

Hỗ trợ tu bổ, tôn tạo di tích quốc gia có giá trị tiêu 
biểu vùng đồng bào dân tộc thiểu số

1
Tu bổ, tôn tạo di tích quốc gia Gộp Nước Ló xã Vĩnh 
Thịnh, huyện Vĩnh Thạnh     2.089      1.708       381 

II HUYỆN AN LÃO     1.222      1.077       145 

Hỗ trợ đầu tư xây dựng thiết chế văn hóa, thể thao 
tại các thôn vùng đồng bào dân tộc thiểu số

1
Xây dựng mới nhà văn hóa thôn 2, xã An Nghĩa, huyện 
An Lão

    1.222      1.077       145 

III HUYỆN VĨNH THẠNH     2.119      1.867       252 

Hỗ trợ đầu tư xây dựng điểm đến du lịch tiêu biểu 
vùng đồng bào dân tộc thiểu số 

1
Xây dựng điểm đến du lịch tiêu biểu làng K3, xã Vĩnh 
Sơn, huyện Vĩnh Thạnh     1.098         967       131 

Hỗ trợ đầu tư xây dựng thiết chế văn hóa, thể thao 
tại các thôn vùng đồng bào dân tộc thiểu số

2
Cải tạo Nhà văn hóa - Khu thể thao thôn M6, xã Vĩnh 
Hoà, Vĩnh Thạnh        313         276         37 

3
Cải tạo Nhà văn hóa - Khu thể thao thôn Thạnh Quang, 
xã Vĩnh Hiệp        313         276         37 

4
Cải tạo Khu thể thao thôn M9 và thôn M10, xã Vĩnh 
Hoà, huyện Vĩnh Thạnh        395         348         47 

IV HUYỆN VÂN CANH        626         552         74 

Hỗ trợ đầu tư xây dựng thiết chế văn hóa, thể thao 
tại các thôn vùng đồng bào dân tộc thiểu số

1
Cải tạo Nhà văn hóa - Khu thể thao làng Kà Te, xã 
Canh Thuận, Vân Canh        313         276         37 

2
Cải tạo Nhà văn hóa - Khu thể thao làng Kà Bông, xã 
Canh Liên, Vân Canh

       313         276         37 

Vốn NS 
Trung 

ương

Vốn NS 
tỉnh

Phụ lục
Phân bổ chi tiết vốn đầu tư phát triển ngân sách Trung ương và vốn ngân sách tỉnh đối ứng 
năm 2022 thực hiện Dự án 6 thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã 

hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn tỉnh.
(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày      /        /2023 của UBND tỉnh)

Đơn vị tính: Triệu đồng

STT Danh mục dự án

Kế hoạch vốn năm 2022
Ghi 

chúTổng số

Số: 170/QĐ-UBND
Thời gian ký: 16/01/2023 19:13:40 +07:00



V HUYỆN HOÀI ÂN     1.190      1.077       113 

Hỗ trợ đầu tư xây dựng thiết chế văn hóa, thể thao 
tại các thôn vùng đồng bào dân tộc thiểu số

1
Xây dựng mới Nhà văn hóa thôn 1 xã Ân Sơn, huyện 
Hoài Ân

    1.190      1.077       113 

VI HUYỆN TÂY SƠN        610         552         58 

Hỗ trợ đầu tư xây dựng thiết chế văn hóa, thể thao 
tại các thôn vùng đồng bào dân tộc thiểu số

1
Cải tạo Nhà văn hóa làng Xà Tang và làng Kon Mon xã 
Vĩnh An, huyện Tây Sơn        610         552         58 


